UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Tertia. Textus: Angeli eorum &c. Thema: Summo zelo S. Angeli,  
nobis patrocinantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

IN FESTO S. MICHAELIS  
ARCHANGELI.

CONCIO TERTIA.

*Textus.* Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui  
in caelis est. Matth. cap. 18.

*Thema.* Summo zelo, & charitate S. Angeli nobis  
patrocinantur.

*Exordium,*

Ngelos alatos se conspexisse describit Isaias cap. 6.  
Academicus Angelo alato subscribit: *Amor* addidit  
alas; atque promptitudinis animi effectus signant;  
amor immensus, quo nobis S. Angeli addicti sunt, ac  
facit eos alatos, zelosissimos, affectuosissimos, ac

*Patres.*

promptissimos erga nos. Audiamus Patres: *Vide quanta sit An-*  
*gelorum charitas, qui in caelo empyreo creati, tanquam in loco*  
*sibi convenienti, & apto divinae contemplationi, pro divina de-*  
*dentia, & charitate ad proximum, habitant nobiscum in terra,*  
*in loco obscurissimo, si caelo empyreo comparatur.* scribit S. Bona-

*S. Bonavent.*

ventura Serm. 1. de Angelis. *De excelso caelorum habitaculo,*  
*ad consolandos, visitandos, & adjuvandos nos, attrahit superem-*  
*nens charitas Angelos.* ita S. Augustinus tom. 9. cap. de dili-

*S. Augustin.*

gendo Deo: & Serm. ad fratres: *Ipsi sunt, qui pro nobis contra*  
*demonas pugnant, & victoriam obtinent, ipsi sunt, qui valde nos*  
*diligunt. Angeli boni prouiores sunt ad adjuvandum, quam*  
*Demonas ad infestandum, aliqui Demonas nunquam cessant ad*

*Abulens.*

*infestatione hominum usque ad mortem, ergo neque Angeli custo-*  
*des cessant aliquando in custodia hominum.* docet Abulensis  
quasi.

quasi, 69. in cap. 18. Matthæi. *Semper suadent bona, ad orandum provocant, excitant ad compunctionem & fletum, Dei scientiam ingerunt, timorem filialem docent, pacificant mentem, cogitationes ordinant, spei infundunt dulcedinem, occulta pandunt, custodiunt unitatem, legis instruunt observare mandata, obtemperare Deo, subesse majoribus, pacem diligere, humilitatem sectari, & cuncta odisse, quæ norunt repugnare virtuti.* ita S. Laurentius Justinianus cap. 16. de vitâ solitaria. *Propter nos laborant, circa nos curstant, hoc est, eorum ministerium propter nos in omnes partes mitti.* S. Chryostomus hom. 3. ad Hebræos. *Mirâ humilitate nobis condescendentes, omnem exhibent sollicitudinem, ut tandem cohæredes, & consortes ipsorum efficiamur in cælis.* S. Joannes Damascenus lib. 2. fidei orthod. cap. 3. *Fidelis Paranympus (de Angelo custode loquitur S. Bernardus Serm. 1. de Angelis) discurrit medius inter dilectum, & dilectam, vota offerens, & referens dona, excitat istam, placat istum. Angeli nostros sudores, non suos, nostras, non suas lachrymas offerunt Deo, nobis quoque ejus munera referunt. Et iterum: Ipsi amant nos, quia Christus nos amavit. Et Serm. 77. in Cantica habet: Bene tecum agitur in loco peregrinationis tuæ, de cælo, de terrâ, venit tibi auxilium; qui custodiunt te, non dormitant, neque dormiunt custodes tui, Angeli sancti, vigiles tui Spiritus. Tandem concludit Bernardus Serm. 2. in Vigilia Nativitatis: Quantum putatis, desiderant cives cælestes instaurari civitatis suæ ruinas? quomodo discurrunt medii inter vos & Deum, fidelissimè reportantes ad eum gemitus nostros, & ipsius gratiam nobis devotissimè reportantes. Plane non dedignabuntur, ut simus eorum socii, quoniam ubique instruunt, in cunctis nos protegunt, nostrum adventum expectant ad cælum, & sede paradisi nos replere affectant, ipsi sunt sanctissimi Spiritus, qui nobis dormientibus custodes assistunt. Quis existimet, quantâ charitate & curâ circa commissos sibi vigilant, quomodo torpen-*